KULTUR- UND VERANSTALTUNGSKALENDER

2024

(Stand: 28.02.2024)

Entspricht seinerzeit Stand der Corona-Pandemie demzufolge sind nicht alle Termine aufgenommen

da nicht feststeht, ob sie Uberhaupt stattfinden

Termine - Veranstaltungen - Treffpunkte

Auf der Homepage der Gemeinde wehrheim wird dieser Kalender stetig aktualliert.

JANUAR

27.12.23 - 12.01. Weihnachtsferien

01.

04.

06.

07.

07.

20.

21.

27.

28.

01.

02.

03.

04.

04.

08.

09.

09.

10.

Neujahr

Senioren-Nachmittag Kath. Kirche St. Franziskus & Klara
Jahresabschlussfeier 2023 Wanderfreunde Wehrheim
Jahresabschlussfeier 2023 Wanderfreunde Wehrheim

Glihweinfete
des NABU Wehrheim

1. Fremdensitzung des WCV Limeskratscher
Suppentour Wanderfreunde Wehrheim

Fremdensitzung
des Gesangvereins ,Sangerlust” Friedrichsthal

Landratswahl

Grillplatz
Wehrheim

Burgerhaus Wehrheim

Holzbachtalhalle
Friedrichsthal

alle Ortsteile

FEBRUAR

Senioren-Nachmittag Kath. Kirche St. Franziskus & Klara
2. Fremdensitzung des WCV Limeskrétscher

3. Fremdensitzung des WCV Limeskrétscher
Kinderfasching der Landjugend Wehrheim

Faschingstour Wanderfreunde Wehrheim

Weiberfasching/Partysitzung
des WCV Limeskratscher

Blutspendetermin
DRK Ortsverein Wehrheim

Konfetti-Party
der TSG Pfaffenwiesbach

Faschingsumzug durch ,Wehrheim* mit anschlielender
Rathausstiirmung und Proklamation sowie Abschlussparty

Biurgerhaus Wehrheim
Biurgerhaus Wehrheim

Biurgerhaus Wehrheim

Burgerhaus
Wehrheim

Limesschule
Wehrheim

Wiesbachtalhalle
Pfaffenwiesbach

Marktplatz und
Birgerhaus Wehrheim




12.

12.

13.

13.

13.

14.

14.

18.

23.

24,

25.03 - 12.04.

03.

03.

07.

09.

16.

17.

17.

17.

23.

23.

29.

30.

31.

Rosenmontag
Kinderfasching des WCV
Faschingsdienstag

Kinderfasching des TV Obernhain,
Damen- und Herrengymnastikabteilungen

Faschingsveranstaltung des TV Obernhain,
Abteilung Show & Tanz

Aschermittwoch

Heringsessen und Verabschiedung der Fastnacht
durch den Wehrheimer Carnevalverein

Heringstour Wanderfreunde Wehrheim

Sitzung der Gemeindevertretung

4. Baumpflanzaktion Motto "Wir pflanzen den 1000. Baum"

MARZ

Osterferien
Fruhjahrsversammlung Wanderfreunde Wehrheim

Hallenflohmarkt
Basarteam Obernhain

Senioren-Nachmittag Kath. Kirche St. Franziskus & Klara

Basar "rund um’s Kind"
Frauengruppe Meilenstein

Birger Pflanzaktion

Basar "rund um’s Kind"
Interessengemeinschaft Obernhain

Birgerehrungen

Wanderung Wanderfreunde Wehrheim
Wandergebiet Weilminster

Ostermarkt im Ortsteil Wehrheim,
bunter Friihlingsmarkt mit Unterhaltungsprogramm

Basar "rund um’s Kind"
Frauengruppe Meilenstein

Karfreitag

Osterfeuer der Sportgruppe Friedrichsthal sowie
der freiweilligen Feuerwehr Friedrichsthal

Ostersonntag

Burgerhaus Wehrheim

Saalburghalle
Obernhain

Saalburghalle
Obernhain

Burgerhaus
Wehrheim

wird noch bekannt gegeben

wird noch bekannt gegeben

Saalburghalle
Obernhain

Birgerhaus
Wehrheim

Saalburghalle
Obernhain

Birgerhaus Wehrheim

neuer Marktplatz
Wehrheimer Mitte

Birgerhaus Wehrheim

Alter Sportplatz



25.03 - 12.04.

01.

01.

01.

04.

02.-12.

14.

19./20./ 21.

21.

21.

21.

26.

26./27.

28.

28.

30.

01.

01.

01.

01.

02.

05.

03. - 06.05.

05.

08.

09.

09.

Osterferien

Ostermontag

Ostertour Wanderfreunde Wehrheim

Ostereierwerfen im Ortsteil Obernhain
Senioren-Nachmittag Kath. Kirche St. Franziskus & Klara

PokalschieRen der Ortsvereine des
Schitzenvereins "Diana”

Festgottesdienst mit Weihe der neuen Beckerath-Orgel
Jungkreativ Theater der Landjugend Wehrheim

Wanderung Wanderfreunde Wehrheim
Wandergebiet Bad Camberg - Dombacher Loch

"Ladybasar"
Interessengemeinschaft Obernhain

Feier der Erstkommunion
Sitzung der Gemeindevertretung
Jungkreativ Theater der Landjugend Wehrheim

TSG Wehrheim / Leichtathletikabteilung
(,Horst-Velte-Gedachtnissportfest*)

Feier der Erstkommunion

Rocknacht der Handballspielgemeinschaft
Wehrheim/Obernhain

Maifeiertag

Er6ffnung der Badesaison 2024 im "Ludwig-Bender-Bad"

Grillfest Dorfgemeinschaft Pfaffenwiesbach
Hasselbachtour Wanderfreunde Wehrheim
Senioren-Nachmittag Kath. Kirche St. Franziskus & Klara
Konfirmation der Evangelichen Kirchengemeinde

40 Jahre Freundschaft Wehrheim-Werischwar

19. Wehrheimer Apfelblitenfest mit Somenischen
Gottesdienst und Inthronisation der neuen
Apfelblitenkdnigin, ab 9:00 Uhr

Stababendmeeting

Christi Himmelfahrt

Traditionelles Dorffest der Friedrichsthaler Vereine

am Loschteich

Schiitzenhaus am
"Obernloh"

St. Michaelskirche Wehrheim

Burgerhaus Wehrheim

Saalburghalle
Obernhain

St. Michaelskirche Wehrheim
wird noch bekannt gegeben
Burgerhaus Wehrheim

Sportanlage
"Oberloh"

St. Michaelskirche Wehrheim

Festscheune
am Muhlberg

Schwimmbad
Wehrheim

In Klarung

Schwimmbad
Wehrheim

Sportanalge "Oberloh"

Holzbachtalhalle



09.

09.

12.

19.

20.

20.

20.

30.

30.

30.

30.

05.

06.

08.

09.

09.

14.

14.

15.

19.

21. - 23.

22.

29.

29.

29. + 30.

29. + 30.

Vatertags-Grillen Schitzenverein Kapersburg Pfaffenwiesbach

Grillfest des Schutzenvereins "Diana" Wehrheim
Konfirmation der Evangelichen Kirchengemeinde
Pfingstsonntag
Pfingstmontag

Wanderung zum Herzberg
Vereinsring Obernhain

Wanderfreunde Wehrheim
Neu-Anspach - Schéaferhunde Verein

Fronleichnam

Fronleichnamsgottesdienst mit Prozession
Fronleichnamsgottesdienst mit Prozession
Prozession und Pfarrfest der Katholischen Kirchen-

gemeinden ,Sankt Michael* Wehrheim und ,Sankt Georg”
Pfaffenwiesbach

JUNI

TSG Wehrheim / Leichtathletikabteilung
Stabhochsprung-Abendmeeting

Senioren-Nachmittag Kath. Kirche St. Franziskus & Klara

KdnigsschieRen des
Schitzenverein "Diana" Wehrheim

Europawahl

Wanderung Wanderfreunde Wehrheim
Wandergebiet Oberursel

Sitzung der Gemeindevertretung

Sommerfest des
Schitzenverein "Diana" Wehrheim

TSG Wehrheim / Leichtathletikabteilung
KiLa Kreis Sportfest

Seniorenausflug
der Gemeinde Wehrheim

125 Jahre Freiwillige Feuerwehr Wehrheim

Dorfrocker im Rahmen des Feuerwehr Festes

Sonnenwendfeier der Landjugend Wehrheim
Sonnenwendfeier der Freiwilligen Feuerwehr Obernhain
Turnier Holzbachkicker

Modelflugtage Fliegergruppe Hochtaunus

Friedrichsthal
rund ums Schiitzenhaus

Schitzenhaus am "Oberloh"

Saalburghalle
Obernhain

St. Michaelskirche Wehrheim
Kirchort St. Georg Pfaffenwiesbach

Katholische Kirche
Wehrheim

Sportanlage
"Oberloh"

Schiitzenhaus am
"Obernloh"

alle Ortsteile

wird noch bekannt gegeben

Schiitzenhaus am
"Obernloh"

Sportanlage
"Oberloh"

Festplatz
Wehrheim

Festplatz
Wehrheim

Sportplatz Friedrichsthal

Schlink



06. - 08.

04.

07.

12.

15.07. - 23.08.

15.-19.7.

15. - 26.

21.

29. - 09.08.

02. - 04.

11.

17.-18.

27.

28.

01.

01.

05.

06.

06.

07.

15.

14.

09. - 15.

Kerb im Ortsteil Friedrichsthal

Senioren-Nachmittag Kath. Kirche St. Franziskus & Klara

Wanderung Wanderfreunde Wehrheim
Wandergebiet Billtalhdhe - Naturfreundehaus

Sitzung der Gemeindevertretung

Sommerferien

Ferienspiele der Kirchortgemeinde St. Georg Pbh./Fdt.
Ferienspiele der Gemeindejugendpflege (Gruppe 1) fur Kinder
in weiterfihrenden Schulen im Alter bis zu 13 Jahren
Sternwanderung Wanderfreunde Wehrheim

Ferienspiele der Gemeindejugendpflege (Gruppe 2) fir
Grundschulkinder der 1. bis 4. Klassen

Beach & Funwochenede der
TSG Wehrheim

Wanderung Wanderfreunde Wehrheim
Wandergebiet Mauloff

Kerb im Ortsteil Pfaffenwiesbach

Einschulungsfeier fur die Schulanféanger der "Limesschule”
Wehrheim

Einschulungsfeier

Wanderung Wanderfreunde Wehrheim
Hundfreunde SV OG Usatal-Usingen

»1ag der offenen Tur* auf der Geflliigelzuchtanlage am
Wehrheimer Schwimmbad

Senioren-Nachmittag Kath. Kirche St. Franziskus & Klara
Sitzung der Gemeindevertretung
Sponsorenlauf Leichtathletik

Basar "rund um’s Kind"
Frauengruppe Meilenstein

Basar "rund um’s Kind"
Interessengemeinschaft Obernhain

Kreis-Schilermehrkampf Leichtathletik

Wanderfreunde Wehrheim
Oberpfalz Georgenberg Hotel/Kastanienhof

Holzbachtalhalle
Friedrichsthal

wird noch bekannt gegeben

im/am Gemeindehaus
Pfaffenwiesbach

Sportanlage Oberloh

Schwimmbad
Wehrheim

Wiesbachtalhalle
und AufRenbereich

Limesschule
Wehrheim

wird noch bekannt gegeben
Sportanlage Oberloh
Birgerhaus Wehrheim
Saalburghalle

Obernhain

Sportanlage Oberloh



17.

22.

22.

28.

03.

03.

03.

06.

10.

11.

14. - 25.

20.

27.

27.

31.

25./26.127.

01.

01./02.

07.

10.

10.

10.

11.

11.

"Ladybasar"
Interessengemeinschaft Obernhain

Oktoberfest Wanderfreunde Wehrheim
120 Jahre Gesangsverein Sangerlust Friedrichsthal

Basar fur "Sie, Ihn & Teens"
Frauengruppe Meilenstein

Tag der Deutschen Einheit

Wanderung Wanderfreunde Wehrheim
Wandergebiet Idsteinerland

Weinfest Dorfgemeinschaft Pfaffenwiesbach

Erntedankfestmarkt der Landjugend Wehrheim

Senioren-Nachmittag Kath. Kirche St. Franziskus & Klara
Sitzung der Gemeindevertretung
Herbstferien

Drachenfest des DRK Wehrheim und
der Fliegergruppe Hochtaunus

Wanderung Wanderfreunde Wehrheim
Wandergebiet Méttauer Weiher Weilmunster

"Ladybasar"
Basarteam Obernhain

Reformationstag

Auffihrungen der Theatergruppe der Landjugend Wehrheim,

Allerheiligen

Auffihrungen der Theatergruppe der Landjugend Wehrheim,

Senioren-Nachmittag Kath. Kirche St. Franziskus & Klara

Hubertusmesse der Jagdgenossenschaft Wehrheim
mit musikalischer Ausgestaltung

Wanderung Wanderfreunde Wehrheim
Wandergebiet Treisberg

St. Martinsumzug Friedrichsthal
Er6ffnung der Faschingskampagne durch den
Wehrheimer Carnevalverein ,Die Limes-Kratscher”

Sankt-Martinsumzuge und -feiern in den Ortsteilen
Wehrheim, Obernhain & Pfaffnwiesbach

Saalburghalle
Obernhain

Burgerhaus Wehrheim

wird noch bekannt gegeben

Rathausplatz
Wehrheim

wird noch bekannt gegeben

Bugel

Saalburghalle
Obernhain

Birgerhaus
Wehrheim

Burgerhaus
Wehrheim

Feuerwehrgeratehaus
Friedrichsthal

Am Blrgerhaus
Wehrheim



23.12.

14.

16.

17.

24,

30.

01.

01.

05.

07.

08.

08.

08.

08.

08.

13.

15.

15.

22.

- 10.01.25

24,

25.

26.

29.

31.

31.

Birgerversammlung

Eroffnungssitzung der Faschingskampagne durch den
Wehrheimer Carnevalverein "Die Limes-Kratscher"

Volkstrauertag
Totensonntag

Obernhainer Adventsmarkt

DEZEMBER

1. Advent
Weihnachtsmarkt im Ortsteil Pfaffenwiesbach
Senioren-Nachmittag Kath. Kirche St. Franziskus & Klara

Wehrheimer Weihnachtsmarkt, bunte Veranstaltung der
Wehrheimer Vereine

2. Advent

Nikolausfeier des Vereins zur
Heimat- und Brauchtumspflege e.V. Freidrichsthal

Winterwanderung um Wehrheim - Wanderfreunde Wehrheim

WeihnachtsschieRen des
Schitzenverein "Diana" Wehrheim

Singen unter dem Weihnachtsbaum;
Ausrichter: Gesangsverein Frohsinn

Sitzung der Gemeindevertretung

Zentrale Weihnachtsfeier der Gemeinde Wehrheim fir die
Senioren aller Ortsteile

3. Advent

4. Advent

Weihnachtsferien

Heiligabend

1. Weihnachtsfeiertag

2. Weihnachtsfeiertag

Jahresabschlussfeier 2024 - Wanderfreunde Wehrheim
Silvester

Traditionelles Broétchenwurfeln des Vereinsring Friedrichsthal

Burgerhaus
Friedrichsthal

SaalburgstraRe/
Alte Kirche

Bereich vor der Wiesbachthalhalle

Stadttorbereich und
neuer Marktplatz

Holzbachtalhalle
Freidrichsthal

Schiitzenhaus am
"Oberloh"

Friedrichsthal

wird noch bekannt gegeben

Birgerhaus
Wehrheim

Holzbachtalhalle



JAHRESHAUPTVERSAMMLUNGEN 2024

19.01. Schutzenverein "Diana"” Wehrheim
16.02. Holzbachkicker Friedrichsthal

16.02. Freiwillige Feuerwehr Wehrheim
02.03. Schutzenverein Pfaffenwiesbach
08.03. Freiwillige Feuerwehr Friedrichsthal
09.03. Freiwillige Feuerwehr Obernhain
13.03. Tanzsportfreunde Wehrheim/Anspach
15.03. Heimats- & Verkehrsverein

22.03. TSG Wehrheim

22.03. Feuerwehr Pfaffenwiesbach

Jubilaen / Feste / Termine 2025

Vorschau

geplant:
24.01.25 Mitgliederversammlung Schiitzenverein "Diana”
25.01.25 Fremdensitzung Friedrichsthal




